

ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM  
HUYỆN THANH OAI  
**BAN THƯỜNG TRỰC**

Số: 13/KH-MTTQ-BTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Thanh Oai, ngày 04 tháng 4 năm 2022

## **KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI VẬN ĐỘNG, SỬ DỤNG QUỸ “VÌ NGƯỜI NGHÈO” NĂM 2022**

Thực hiện kế hoạch số 245/KH-MTTQ-BTT, ngày 29/3/2022 của Ban Thường trực ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Hà Nội về triển khai vận động, sử dụng quỹ “Vì người nghèo” năm 2022; chỉ thị số 18-CT/HU ngày 19/1/2022 của Ban thường vụ huyện ủy về tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy Đảng đối với công tác giảm nghèo bền vững trên địa bàn huyện giai đoạn 2022- 2025 và Kế hoạch số 61-KH/HU ngày 24/1/2022 của huyện ủy Thanh Oai về thực hiện chỉ thị số 05-CT/TW ngày 23/6/2021 của Ban Bí thư về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giảm nghèo bền vững đến năm 2030” Kế hoạch số:196/KH-UBND ngày 31/3/2022 của UBND huyện Thanh Oai về thực hiện công tác giảm nghèo bền vững huyện Thanh Oai năm 2022; Căn cứ Quyết định số 1198/QĐ-MTTW ngày 29/12/2016 của Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam về quy chế xây dựng, quản lý và sử dụng Quỹ “Vì người nghèo” sửa đổi năm 2016, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam, Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” huyện xây dựng Kế hoạch triển khai vận động, sử dụng Quỹ “Vì người nghèo” năm 2022 trên địa bàn huyện như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

- Tuyên truyền, vận động các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp và Nhân dân trên địa bàn huyện hưởng ứng ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” nhằm phát huy truyền thống đoàn kết, tương thân, tương ái của dân tộc, tạo thêm nguồn lực góp phần cùng Đảng và Nhà nước từng bước thực hiện mục tiêu giảm nghèo bền vững, đảm bảo an sinh xã hội.

- Giúp đỡ người nghèo vươn lên thoát nghèo, ổn định cuộc sống.

- Phát động Tháng cao điểm vận động ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” hưởng ứng ngày “Thế giới chống đói nghèo” và Ngày vì người nghèo” 17/10/2022; huy động mọi nguồn lực, thực hiện các công trình, phần việc giúp đỡ hộ nghèo, thực hiện mục tiêu giảm nghèo của huyện và các địa phương.

- Việc vận động, quản lý và sử dụng Quỹ “Vì người nghèo” đảm bảo đúng quy chế, hỗ trợ đúng đối tượng, tạo sự tin tưởng của các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp và Nhân dân, từ đó tích cực hưởng ứng tham gia ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” trên địa bàn huyện.

## II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

### 1. Vận động ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo”

#### 1.1. Mục tiêu vận động:

- Phấn đấu xây dựng Quỹ “Vì người nghèo”: 2 cấp đạt **1.200.000.000 đ (Một tỷ hai trăm triệu đồng)**.

+ *Quỹ cấp huyện vận động*: 600.000.000 đồng.

+ *Quỹ cấp xã vận động*: 600.000.000 đồng.

#### 1.2. Đối tượng vận động:

**a. Cấp xã vận động:** Các tổ chức, cá nhân và hộ gia đình trên địa bàn do cấp xã trực tiếp quản lý.

#### b. Cấp huyện vận động:

- Các cơ quan của Đảng, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị-xã hội, tổ chức xã hội và tổ chức xã hội-nghề nghiệp do cấp huyện trực tiếp quản lý.

- Các cơ quan hành chính, sự nghiệp, đơn vị lực lượng vũ trang cấp huyện.

- Các doanh nghiệp trên địa bàn.

#### 1.3. Thời gian vận động:

- Vận động từ đầu năm 2022 đến hết 31/12/2022. Trong đó, tập trung vào Tháng cao điểm (từ 17/10-18/11/2022).

#### 1.4. Hình thức vận động ủng hộ:

- Ủng hộ bằng tiền Việt Nam đồng hoặc ngoại tệ.

- Hỗ trợ ngày công lao động, chia sẻ kinh nghiệm sản xuất, giới thiệu việc làm, dạy nghề miễn phí v.v...

- Hỗ trợ bằng hiện vật: Phương tiện, dụng cụ, trang thiết bị... phục vụ sản xuất, kinh doanh, nâng cao đời sống cho hộ nghèo.

**Mức (Gợi ý) vận động :** Cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên, chiến sỹ công an, quân đội và công nhân lao động **một ngày lương hoặc một ngày thu nhập (Theo hệ số đóng BHXH)** trở lên.

- Mỗi hộ gia đình ủng hộ thấp nhất từ 30.000 đ/hộ trở lên.

- Vận động các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, công ty, xí nghiệp, trạm trại trích quỹ phúc lợi ủng hộ xây dựng "*Nhà đại đoàn kết*" cho hộ nghèo (ngoài phần ủng hộ một ngày lương của cá nhân).

#### 1.5. Một số biện pháp chính:

- Phối hợp với chính quyền, các ngành chức năng đẩy mạnh công tác tuyên truyền nội dung, mục đích, ý nghĩa, kết quả hoạt động của Quỹ “Vì người nghèo”; các chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước đối với các địa phương nghèo, hộ

nghèo; các chương trình, dự án giảm nghèo tại địa phương v.v...

- Tham mưu cho cấp ủy, phối hợp với chính quyền, các ngành, đoàn thể đẩy mạnh các hoạt động chăm lo, trợ giúp hộ nghèo theo quy chế; hướng dẫn cách làm ăn, ưu tiên tạo việc làm cho lao động hộ nghèo... để họ có điều kiện phấn đấu vươn lên thoát nghèo, hoà nhập với cộng đồng.

- Kiện toàn Ban vận động Quỹ ở các cấp, tổ chức triển khai vận động xây dựng Quỹ “Vì người nghèo”; phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban vận động, các bộ phận chức năng nghiệp vụ; xây dựng chi tiêu phấn đấu, vận động xây dựng Quỹ, công khai kết quả, tiến độ ủng hộ và sử dụng Quỹ.

- Vận động các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, các nhà hảo tâm ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo”, đồng thời trực tiếp giúp đỡ hộ nghèo v.v...

- Tổ chức Lễ phát động “Tháng cao điểm vì người nghèo và an sinh xã hội”; biểu dương các tập thể, nhà hảo tâm tích cực tham gia ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” và công tác an sinh xã hội năm 2022.

- Hướng dẫn, giám sát việc thực hiện chương trình an sinh xã hội ở địa phương.

## **2. Định hướng sử dụng Quỹ “Vì người nghèo” các cấp:**

Cân đối nguồn lực hiện có của huyện và của xã, thị trấn để hỗ trợ các hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn theo nhu cầu thực tế của các hộ. Quỹ “Vì người nghèo” cấp huyện ưu tiên hỗ trợ xây dựng nhà cho hộ nghèo, hỗ trợ phương tiện sản xuất, kinh doanh, giống, vốn... để hộ nghèo vươn lên thoát nghèo, góp phần thực hiện mục tiêu giảm nghèo trên địa bàn huyện.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

### **1. Ủy ban MTTQ Việt Nam Huyện:**

- Phối hợp với phòng Lao động-Thương binh và Xã hội và Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn tổng hợp, thống kê số lượng, thực trạng hộ nghèo và đề xuất nhu cầu hỗ trợ hộ nghèo; chủ động xây dựng và triển khai kế hoạch vận động, sử dụng Quỹ; hiệp thương với các tổ chức thành viên của Mặt trận hỗ trợ xây dựng, sửa chữa nhà ở cho các đoàn viên, hội viên là hộ nghèo, hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn có nhà ở xuống cấp, báo cáo kết quả thực hiện trên địa bàn huyện.

- Kiện toàn Ban vận động Quỹ cấp huyện và phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban vận động.

- Chủ trì vận động, quản lý và sử dụng Quỹ cấp Huyện; phối hợp với UBND, các ngành, đoàn thể tổ chức phát động Tháng cao điểm “Vì người nghèo” từ 17/10 đến 18/11/2022. Hướng dẫn các đơn vị, doanh nghiệp, các nhà hảo tâm hỗ trợ trực tiếp các hộ nghèo trên địa bàn Huyện và tổ chức tiếp nhận ủng hộ về tài

khoản Quỹ “Vì người nghèo” huyện.

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo huyện ủy, Trung tâm văn hóa TT&TT đẩy mạnh tuyên truyền công tác vận động và hỗ trợ giảm nghèo trên địa bàn huyện.

- Kiểm tra, giám sát việc quản lý và sử dụng Quỹ “Vì người nghèo” tại các xã, thị trấn theo quy chế hiện hành.

- Khen thưởng, biểu dương các tập thể, cá nhân tiêu biểu có nhiều đóng góp trong hoạt động an sinh xã hội của huyện, lựa chọn những tập thể, cá nhân tiêu biểu để đề xuất UBND huyện tặng giấy khen.

## **2. Các thành viên Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” huyện:**

- Phối hợp với Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện tuyên truyền về ý nghĩa, mục đích của Quỹ “Vì người nghèo” năm 2022 trên địa bàn huyện; tổ chức Tháng cao điểm, Lễ phát động tiếp nhận và ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo”.

- Vận động các đơn vị, doanh nghiệp, các tổ chức, cá nhân, các nhà hảo tâm, đoàn viên, hội viên thuộc lĩnh vực, ngành được Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” huyện phân công phụ trách tham gia ủng hộ Quỹ hoặc hỗ trợ trực tiếp các hộ nghèo tại các địa phương.

- Theo dõi tiến độ, đôn đốc thực hiện ở các địa phương được phân công phụ trách và thông báo thường xuyên về Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” huyện (qua Ban thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện).

- Triển khai, đôn đốc các cơ quan, đơn vị nhận giúp đỡ các gia đình nghèo thoát nghèo ở các địa phương, tổng hợp, thông tin về Ban vận động Quỹ cấp huyện.

## **3. Các tổ chức thành viên của MTTQ huyện:**

- Tuyên truyền, vận động đến đoàn viên, hội viên tham gia ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” huyện.

- Xây dựng kế hoạch giúp đỡ đoàn viên, hội viên nghèo, có hoàn cảnh khó khăn bằng những hoạt động thiết thực, cụ thể, theo hướng lâu dài, bền vững. Tập trung nguồn lực hỗ trợ xây, sửa nhà cho đoàn viên, hội viên nghèo, có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn của tổ chức mình.

- Phối hợp với Ủy ban MTTQ Việt Nam cùng cấp lựa chọn, biểu dương khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu có nhiều đóng góp trong hoạt động an sinh xã hội tại địa phương.

## **4. Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:**

- Phối hợp với Ủy ban MTTQ Việt Nam cùng cấp xây dựng kế hoạch vận động, sử dụng Quỹ “Vì người nghèo”; tuyên truyền, vận động ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo”; phối hợp tổ chức Tháng cao điểm “Vì người nghèo” năm 2022.

- Quan tâm bố trí kinh phí quản lý Quỹ “Vì người nghèo” từ ngân sách nhà nước theo Công văn số 10096/BTC-HCSN ngày 21/8/2018 của Bộ Tài chính về việc kinh phí quản lý Quỹ “Vì người nghèo”.

### **5. Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn:**

- Tham mưu cho cấp ủy, phối hợp với chính quyền, các ngành, đoàn thể xây dựng kế hoạch vận động, sử dụng Quỹ “Vì người nghèo”, tạo nguồn lực thực hiện giảm nghèo ở địa phương.

- Tập trung rà soát năm bắt nhu cầu của các hộ nghèo, hộ cận nghèo, xây dựng kế hoạch hỗ trợ cụ thể, phù hợp, đáp ứng nhu cầu, tạo điều kiện giúp các hộ thoát nghèo.

- Tập trung rà soát số hộ nghèo, hộ cận nghèo có nhà hư hỏng, xuống cấp trên địa bàn để có kế hoạch hỗ trợ xây dựng, sửa chữa; thông tin báo kết quả rà soát về Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện **trước ngày 12/4/2022** để Ban thường trực ủy ban MTTQ huyện tổng hợp kết quả gửi về Ban thường trực ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Hà Nội (tách riêng số hộ có khả năng đối ứng từ nguồn hỗ trợ của MTTQ các cấp).

- Phối hợp với Đài truyền thanh xã, thị trấn tuyên truyền về nội dung, ý nghĩa, mục đích của Quỹ “Vì người nghèo”; tuyên truyền kết quả, kinh nghiệm trong thực hiện ủng hộ, giúp đỡ hộ nghèo.

- Tổ chức thực hiện và hướng dẫn cơ sở triển khai việc tiếp nhận ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” các cấp theo hướng dẫn tại Quyết định 1198/QĐ-MTTW-ĐCT ngày 29/12/2016 của Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam.

- Hướng dẫn Ban vận động Quỹ cấp xã và các đoàn thể chính trị xã hội ở cơ sở phân công, giúp đỡ các hộ nghèo thoát nghèo theo kế hoạch ở địa phương trong năm 2022.

- Thường xuyên củng cố kiện toàn Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” các cấp và bộ phận tham mưu giúp việc, như: Kế toán, thủ quỹ. Tổ chức kiểm tra việc quản lý và sử dụng Quỹ; công khai kết quả vận động, sử dụng Quỹ “Vì người nghèo” và các nguồn lực giúp đỡ người nghèo không để xảy ra thất thoát, tiêu cực trong quá trình quản lý, sử dụng Quỹ. Thực hiện chế độ báo cáo kết quả vận động Quỹ và hỗ trợ hộ nghèo theo quý, 6 tháng, 1 năm (vào ngày cuối cùng của quý, 6 tháng, 1 năm), đột xuất (nếu có) và trong tháng cao điểm theo quy định.

- Chủ động xây dựng dự toán kinh phí cho hoạt động quản lý Quỹ các cấp ở địa phương đề nghị Ủy ban nhân dân cùng cấp bố trí kinh phí quản lý Quỹ “Vì người nghèo” từ ngân sách nhà nước theo Công văn số 10096/BTC-HCSN ngày 21/8/2018 của Bộ Tài chính về việc kinh phí quản lý Quỹ “Vì người nghèo”.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan lựa chọn, biểu dương khen thưởng các tập thể,

cá nhân tiêu biểu có nhiều đóng góp trong hoạt động an sinh xã hội tại địa phương.

Trên đây là Kế hoạch triển khai vận động, sử dụng Quỹ “Vì người nghèo” năm 2022, đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ, Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam, Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” huyện theo quy định./.

**Nơi nhận:**

- BTT UB. MTTQ Việt Nam TP;
- Ban PT UB.MTTQ Việt Nam TP;
- TT huyện Ủy, HĐND, UBND huyện;
- Ban Tuyên giáo, Dân Vận huyện Ủy;
- BTT UBMTTQ Việt Nam huyện;
- Thành viên BVĐ huyện;
- Các tổ chức Thành viên;
- UBND-UBMTTQ các xã, thị trấn;
- Lưu: VP MTTQ huyện.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC  
**CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Thị Bích Thủy**

**Trưởng ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” huyện**

Thanh Oai, ngày 04 tháng 04 năm 2022

**CHỈ TIÊU VẬN ĐỘNG QUỸ 'VÌ NGƯỜI NGHÈO' NĂM 2022**

**KHỐI TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ**

(hệ số x 1.490.000đồng/26 ngày)

(Kèm theo kế hoạch số: 13/KH-MTTQ-BTT, ngày 04/04/2022 của Ban thường trực Ủy ban MTTQ huyện Thanh Oai)

STT	Tên Đơn Vị	Hệ số lượng, PC	Chỉ tiêu	Thời gian thực hiện	Kết quả thực hiện
1	Trường THCS Bích Hoà	131,77	7,550,000		
2	Trường THCS Cự Khê	82,04	4,700,000		
3	Trường THCS Thanh Cao	131,34	7,520,000		
4	Trường THCS Cao Viên	206,07	11,800,000		
5	Trường THCS Bình Minh	154,4	8,840,000		
6	Trường THCS Tam Hưng	162,67	9,320,000		
7	Trường THCS Mỹ Hưng	111,05	6,360,000		
8	Trường THCS Thanh Thủy	123,22	7,060,000		
9	Trường THCS Thanh Mai	126,02	7,220,000		
10	Trường THCS Kim An	72,14	4,130,000		
11	Trường THCS Kim Thư	82,73	4,740,000		
12	Trường THCS Phương Trung	204,08	11,690,000		
13	Trường THCS Thanh Văn	75,44	4,320,000		
14	Trường THCS Đỗ Động	90,4	5,180,000		
15	Trường THCS Cao Dương	125,92	7,210,000		
16	Trường THCS Xuân Dương	72,31	4,140,000		
17	Trường THCS Hồng Dương	145,54	8,340,000		
18	Trường THCS Dân Hoà( 2 lần)	114,59	6,560,000		
19	Trường THCS Tân Ước	72,72	4,160,000		
20	Trường THCS Liên Châu	81,23	4,650,000		
21	Trường THCS Nguyễn Trục	188,57	10,800,000		
22	Trường Liên cấp Xanh Tuệ Đức				
	<b>Cộng</b>		<b>146,290,000</b>		<b>0</b>

Thanh Oai, ngày 04 tháng 04 năm 2022

CHỈ TIÊU VẬN ĐỘNG QUỸ "VÌ NGƯỜI NGHÈO" NĂM 2022

**KHỐI TRƯỜNG TIỂU HỌC**

(Hệ số x1.490.000đồng/26 ngày)

(Kèm theo kế hoạch số: 13/KH-MTTQ-BTT, ngày 04/04/2022 của Ban thường trực Ủy ban MTTQ huyện Thanh Oai)

STT	Tên Đơn Vị	Hệ số lương	Chỉ tiêu	Thời gian thực hiện	Kết quả thực hiện	Tỷ lệ %
1	Trường Tiểu học Bích Hoà	140.94	8,070,000			0.0%
2	Trường Tiểu học Cự Khê	100.5	5,750,000			0.0%
3	Trường Tiểu học Thanh Cao	152.9	8,760,000			0.0%
4	Trường Tiểu học Cao Viên I	119.26	6,830,000			0.0%
5	Trường Tiểu học Cao Viên II	137.18	7,860,000			0.0%
6	Trường Tiểu học Bình Minh A	110.87	6,350,000			0.0%
7	Trường Tiểu học Bình Minh B	136.26	7,800,000			0.0%
8	Trường Tiểu học Tam Hưng	171.81	9,840,000			0.0%
9	Trường Tiểu học Mỹ Hưng	110.69	6,340,000			0.0%
10	Trường Tiểu học Thanh Thủy	145.01	8,600,000			0.0%
11	Trường Tiểu học Thanh Mai	140.53	8,050,000			0.0%
12	Trường Tiểu học Kim An	84.3	4,830,000			0.0%
13	Trường Tiểu học TT Kim Bài	147.86	8,470,000			0.0%
14	Trường Tiểu học Kim Thư	99.48	5,700,000			0.0%
15	Trường Tiểu học Phương Trung I	144.36	8,270,000			0.0%
16	Trường Tiểu học Phương Trung II	131.3	7,520,000			0.0%
17	Trường Tiểu học Thanh Văn	105.12	6,020,000			0.0%
18	Trường Tiểu học Đỗ Động	96.18	5,510,000			0.0%
19	Trường Tiểu học Cao Dương	170.66	9,780,000			0.0%
20	Trường Tiểu học Xuân Dương	75.71	4,330,000			0.0%
21	Trường Tiểu học Hồng Dương	163.64	9,370,000			0.0%
22	Trường Tiểu học Dân Hoà( 2 lần)	144.42	8,270,000			0.0%
23	Trường Tiểu học Tân Ước	106.22	6,080,000			0.0%
24	Trường Tiểu học Liên Châu	121.98	6,930,000			0.0%
25	Trường tiểu học, THCS IVS KB					
	<b>Cộng</b>		<b>175,330,000</b>		<b>0</b>	



**CHỈ TIÊU VẬN ĐỘNG QUỸ "VÌ NGƯỜI NGHÈO" NĂM 2022**  
**KHOI TRƯỜNG MẦM NON**

(hệ số x 1.490.000đồng/26 ngày)

(Kèm theo kế hoạch số: 13/KH-MTTQ-BTT, ngày 04/04/2022 của Ban thường trực Ủy ban MTTQ huyện Thanh Oai)

ĐVT: đồng

STT	Tên Đơn Vị	Hệ số lương	Chỉ tiêu	Thời gian thực hiện	Kết quả thực hiện	Tỷ lệ %
1	Trường Mầm Non Bích Hoà	157,43	9,020,000			0.0%
2	Trường Mầm Non Cự Khê	166,19	9,520,000			0.0%
3	Trường Mầm Non Thanh Cao	186,85	10,700,000			0.0%
4	Trường Mầm Non Cao Viên	203,83	11,680,000			0.0%
5	Trường Mầm Non Cao Viên II	87,43	5,010,000			0.0%
6	Trường Mầm Non Bình Minh I	166,08	9,510,000			0.0%
7	Trường Mầm Non Bình Minh II	124,84	7,150,000			0.0%
8	Trường Mầm Non Tam Hưng A	169,68	9,723,000			0.0%
9	Trường Mầm Non Tam Hưng B	125,62	7,190,000			0.0%
10	Trường Mầm Non Mỹ Hưng	138,56	7,940,000			0.0%
11	Trường Mầm Non Thanh Thủy	173,07	9,910,000			0.0%
12	Trường Mầm Non Thanh Mai	176,88	10,130,000			0.0%
13	Trường Mầm Non Kim An	106,5	6,100,000			0.0%
14	Trường Mầm Non TT Kim Bài	187,02	10,710,000			0.0%
15	Trường Mầm Non Kim Thư	128,45	7,360,000			0.0%
16	Trường Mầm Non Phương Trung I	201,04	11,520,000			0.0%
17	Trường Mầm Non Phương Trung II	203,33	11,650,000			0.0%
18	Trường Mầm Non Thanh Văn	156,99	8,990,000			0.0%
19	Trường Mầm Non Đỗ Động	150,15	8,600,000			0.0%
20	Trường Mầm Non Cao Dương	156,25	8,950,000			0.0%
21	Trường Mầm Non Cao Dương II	86,33	4,940,000			0.0%
22	Trường Mầm Non Xuân Dương	147,45	8,450,000			0.0%
23	Trường Mầm Non Hồng Dương	160,02	9,180,000			0.0%
24	Trường Mầm Non Dân Hoà	193,09	11,060,000			0.0%
25	Trường Mầm Non Tân Ước	144,07	8,250,000			0.0%
26	Trường Mầm Non Liên Châu	136,44	7,810,000			0.0%
	<b>Cộng</b>		<b>231,053,000</b>		<b>0</b>	